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AKTI I THEMELIMIT 

TË SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“go050” shpk 

1) Sot, më 03/11/2025, ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me emrin 

“go050” SHPK. 

2) Themeluesit e shoqërisë janë:  

Z. Paolo Benassi , shtetas Italian, identifikuar me letërnjoftim me nr. Pasaporte YD0841131 i 

datëlindjes 22.05.1969 lindur në Milano, VIA GIACOMO LEOPARDI, 2 me zotësi të plotë 

juridike për të vepruar. 

kemi krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar sipas kushteve të mëposhtëme. 

Neni 1 

Themelimi  

1) Emri i shoqërisë është “go050” shpk. 

2) Shoqëria themelohet në formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar në përputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

3) Shoqëria fiton personalitet juridik me regjistrimin në Qendrën Kombëtare të Biznesit. 

Neni 2: 

Objekti 

- Projektimi, zhvillimi, prodhimi, tregtimi, shitja, dhënia me qira ose me licencë e përdorimit të 

software-it për kontrollin dhe komandimin e makinerive dhe impianteve civile dhe 

industriale; për parashikimin dhe përmirësimin e performancës së makinerive dhe 

impianteve civile dhe industriale; si dhe për menaxhimin e të dhënave të mëdha (big data) 

përmes teknologjive të inteligjencës artificiale. 

Projektimi, ndërtimi, prodhimi, tregtimi, shitja, dhënia me qira ose me licencë e përdorimit 

dhe mirëmbajtja e pajisjeve hardware përkatëse që komandohen dhe kontrollohen nga këto 

sisteme software. 

Neni 3: 

Kohëzgjatja 

1) Kohëzgjatja e shoqërisë është deri më 31.12.2050 

Neni 4: 

Selia 

1) Shoqëria e ka selinë në: Rr. Medar Shtylla, ndertesa nr. 30, shk 2, Njesia Administrative 5, Kodi 

Postar 1020, Tirane 

2) Me vendim të organit administrativ, shoqëria mund të hapë degë ose zyra përfaqësimi brenda dhe 

jashtë territorit të Shqipërisë. 

 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 200,000 (Dyqind mijë) Euro dhe është i përbërë nga 1 

(një)  kuotë. Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet 

e tyre të mëposhtme: 

A. Ortakët themelues: 
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-  Z. Paolo Benassi, zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 200,000 (Dyqind mijë) Euro, që 

përbën 100 % të kapitalit themeltar të shoqërisë. 

2) Kontributi i ortakëve mund të jetë në para ose në natyrë (pasuri të luajtshme/të paluajtshme apo të 

drejta). 

Neni 6 

Organi Vendimmarrës 

1) Asambleja e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqërisë. 

2) Asambleja e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqërisë qe miraton çdo 

ndryshim te statutit sipas modaliteteve te përcaktuara ne ligj 

 

Neni 7 

Administratori  

1) Administratorë të shoqërisë emërohet : 

Z. Paolo Benassi , shtetas Italian, identifikuar me letërnjoftim me nr. Pasaporte YD0841131 i 

datëlindjes 22.05.1969 lindur në Milano, VIA GIACOMO LEOPARDI, 2 me zotësi të plotë 

juridike për të vepruarNeni 8 

Baza Ligjore 

1) Shoqëria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne përputhje te plote me ketë akt themelim dhe dispozitat 

e legjislacionit shqiptar. 

2) Për sa nuk parashikohet ne këtë akt themelim, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Për tregtaret dhe 

shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë 

 

Neni 9 

Mosmarrëveshjet 

1) Të gjitha mosmarrëveshjet që mund të lindin do të zgjidhen me mirëkuptim, në të kundërt do të 

zgjidhen nëpërmjet organeve të posaçme të njohura nga ligji. 

 

 

O R T A K E T 

E SHOQËRISE ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“go050” SHPK 

 

Z. Paolo Benassi 

 


